EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 06 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1113/2023 01

v

FOLHA BV

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
Seção de Licitações

Pregão (Eletrônico) n.º 34/2023  UASG: 070028

Aviso de Licitação – EDITAL DE ABERTURA

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia para prestação dos serviços de
revitalização dos prédios dos cartórios eleitorais do interior, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Abertura da sessão pública: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia
22.11.2023 no site: www.comprasnet.gov.br.

Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local).

Boa Vista – RR, 03 de outubro de 2023.

Jeckson Souza Cruz
Chefe da Seção de Licitações - TRE/RR

SAYLA LOPES DA COSTA
FABIOLA MAIA DE LIMA

_______________________________________________
PÁTIO CAUAMÉ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE - LTDA

PROMITENTE VENDEDORA

JOSE DIRCEU
VINHAL:0199
6314840

Assinado de forma
digital por JOSE DIRCEU
VINHAL:01996314840
Dados: 2023.10.11
17:06:10 -04'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº
05.943.030/0001 – 55, com sede no Palácio 09 de Julho, situada na Rua General Penha Brasil nº 1011,
doravante denominado CONTRATANTE, com a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
neste ato representado pelo Secretário Adjunto o Sr. LUIZ RENATO MACIEL DE MELO, brasileiro, porta-
dor do RG nº. 22961 SSP/RR e CPF nº. 099.605.382-49, residente e domiciliado na Rua Augusto Cesar
Luitgards Moura, nº. 1560, Bairro Paraviana, cidade de Boa Vista/RR, vem, através desta, NOTIFICAR
a empresa BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 22.139.078/0001-24, com endereço na Rua Juiz José Naves, nº 347, bairro Diamante,
Belo Horizonte/MG, CEP nº 30.627-215, doravante denominada CONTRATADA, neste representada pela
Sra. DANÚBIA DE ALMEIDA RIBEIRO, portadora da Cédula de Identidade nº 17051429 SSP/MG e do
CPF nº. 091.109.716-37, residente e domiciliado na Rua José Cosme Lopes, nº 367, bairro Santa Filome-
na, Curvelo/MG, para que, no prazo de 05 (cinco) dias apresente DEFESA, de acordo com o artigo 87,
incisos I e II da Lei Federal n.º 8666 de 21 de junho de 1993.

Boa Vista - RR, 30 de outubro de 2023.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal De Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES DE CARREIRA/FETEC

CHAMADA DE SERVIDOR

                                              A Comissão de Avaliação de Desempenho dos Servidores de Carreira
da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista - FETEC, no uso de suas atribui-
ções, convocam os Herdeiros Necessários dos Ex-Servidores Falecidos abaixo relacionados, no prazo
de 05(cinco) dias úteis a contar da data da última publicação, a comparecer ou buscar informações na
Comissão de Avaliação dos Servidores de Carreira da FETEC, situada a Avenida Glaycon de Paiva, nº
1.171, 1º andar – São Vicente – Teatro Municipal de Boa Vista no horário das 08h às 14h contato (95) 3621
3963, para tratar de assuntos de seus interesses.

Ord. Nome dos Ex-Servidores Falecidos CPF
1. Antonio Caetano Machado XXX.XXX.203-20
2. Maria de Nazaré Lima dos Santos XXX.XXX.402-44

Boa Vista – RR, 01 de novembro de 2023.

Marta Eunice de Melo Lima Duarte
Presidente/CAD/FETEC

Portaria/PRESI Nº 0317/2023

AVISO DE LICITACAO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2023 - UASG 110794.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para refeições rápidas do tipo catanho, em prol da
Operação Acolhida Processo Nº 60301.000780/2023-20. Data da Abertura: 17/11/2023.
Horário: 10h30min (horário de Brasília). Maiores informações e retirada do edital no Núcleo de
Licitações no endereço: AV. DO TURISMO, 1350 - TARUMÃ, MANAUS - AM, 69049-630.
(CENSIPAM) ou pelo fone: (92) 3303-6552 ou e-mail: licitacao.secaae@defesa.gov.br.

ROBERT MACIEL DE SOUSA - Cel
Ordenador de Despesas

SECRETARIA-EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO
DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL

AVISO DE LICITACAO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2023 - UASG 110794.
Objeto: Aquisição de esquadrias, contemplando sua confecção e instalação, para a futura
base da Operação Acolhida na cidade Boa Vista/RR Processo Nº 60301.001044/2023-99.
Data da Abertura: 17/11/2023. Horário: 10h30min (horário de Brasília). Maiores informações
e retirada do edital no Núcleo de Licitações no endereço: AV. DO TURISMO, 1350 - TARUMÃ,
MANAUS - AM, 69049-630. (CENSIPAM) ou pelo fone: (92) 3303-6552 ou e-mail:
licitacao.secaae@defesa.gov.br.

ROBERT MACIEL DE SOUSA - Cel
Ordenador de Despesas

SECRETARIA-EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO
DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
Seção de Licitações

Pregão (Eletrônico) n.º 33/2023  UASG: 070028

Aviso de Licitação – EDITAL DE ABERTURA

Objeto: O objeto da presente licitação contratação de empresa especializada
para fornecimento de licença de uso perpétuo do software Bacula Backup
Enterprise Server e plugins para compor o processo de cópias de segurança
no datacenter do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, em substituição à
versão "Free" (comunuty) hoje utilizada, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Abertura da sessão pública: A partir das 10h00 (horário de Brasília) do dia
22.11.2023 no site: www.comprasnet.gov.br.

Edital disponível: nos sites www.comprasnet.gov.br e www.tre-rr.jus.br no menu
“Transparência/Licitações” ou, ainda, na Seção de Contratos da Secretaria de
Administração do TRE/RR, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 543
– São Pedro – Boa Vista/RR, das 08h00 às 15h00 (horário local).

Boa Vista – RR, 03 de outubro de 2023.

Jeckson Souza Cruz
Chefe da Seção de Licitações - TRE/RR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ASSESSORIA DE PUBLICAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DE ATAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 155/2023-Registro de Preços
Processo nº 022609/2022 SMSA

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo, (brinquedos e material de higiene) para atender as necessidades
do projeto espaço cuidar: primeira infância spa baby, em execução na Unidade Básica de Saúde Aygara Motta pereira
da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Vista – SMSA.
Entrega das Propostas: a partir de 06/11/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 17/11/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail:  pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os dados
cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações ne-
cessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Vania Martins da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITACAO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2023 - UASG 110794.
Objeto: Contratação de serviços de agenciamento de passagens aéreas e passagens
rodoviárias, em prol da Operação Acolhida Processo Nº 60301.000529/2023-65. Data da
Abertura: 22/11/2023. Horário: 10h30min (horário de Brasília). Maiores informações e retirada
do edital no Núcleo de Licitações no endereço: AV. DO TURISMO, 1350 - TARUMÃ, MANAUS
- AM, 69049-630. (CENSIPAM) ou pelo fone: (92) 3303-6552 ou e-mail:
licitacao.secaae@defesa.gov.br.

ROBERT MACIEL DE SOUSA - Cel
Ordenador de Despesas

SECRETARIA-EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO
DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE RORAIMA – FIER

C O M U N I C A DO

A Diretoria da Federação das Indústrias do Estado de Roraima – FIER, nos termos do Art.
33, do Regulamento Eleitoral em vigor, torna público o resultado oficial das eleições para a Diretoria
Executiva, Conselho Fiscal e Representantes da FIER junto à Confederação Nacional da Indústria – CNI.
A posse dos eleitos será no dia 18 de abril de 2024.

A Chapa Eleita para o quadriênio 2024/2028 tem a seguinte composição:

 PARA DIRETORIA DA FIER
PRESIDENTE: Izabel Cristina Ferreira Itikawa
1º VICE-PRESIDENTE: Veronildo da Silva Holanda
2ª VICE-PRESIDENTE: Iracema do Valle Oliveira
DIRETOR 1º SECRETÁRIO: Clerlânio Fernandes de Holanda
DIRETOR 2° SECRETÁRIO: Crisnel Francisco Ramalho
DIRETORA 1ª TESOUREIRA: Suellen Campos de Lima
DIRETOR 2º TESOUREIRO: João da Silva

PARA O CONSELHO FISCAL
TITULARES:
Lisete Pereira Carneiro
Edgilson Dantas Santos
Antônio Flávio Borges Brito

PARA DELEGADOS REPRESENTANTES JUNTO À CNI

TITULARES:
Izabel Cristina Ferreira Itikawa
Clerlânio Fernandes de Holanda

Boa Vista, 06 de novembro de 2023.

Izabel Cristina Ferreira Itikawa
Presidente da Federação das Indústrias do Estado de Roraima - FIER

DIRETORES SUPLENTES:
1º - André Felicio Gonçalves
2º - Felipe Cruz de Castro
3ª - Sulamires Ferreira de Araújo
4º - Carlos Vitor Vilhena Filho

SUPLENTES:
Robério Bezerra de Araújo Filho
Tatiana Faccio
Isaías Pereira Miliano

SUPLENTES:
Veronildo da Silva Holanda
Crisnel Francisco Ramalho